
‌دانشجو‌باید‌نقدکننده‌استاد‌باشد‌نه‌جزوه‌نویس!
پروفسور باقر ساروخانی

پدر جامعه شناسی ارتباطات در ایران

 برای توفیق در کار دانش سه شرط پیشنهاد 
می شود: گزینش، پردازش و انگیزش. گزینش به این 
معنا که ما باید بتوانیم بر روی گزینش افراد به خوبی 
کار کنیم و باید توجه کنیم به چه کسانی احتیاج 
داریم. همچنین گزینش پاک، گزینش بی طرفانه، 
گزینش حساس، بینا، هوشمند و با معیارهای کاملًا 

مشخص بسیار لازم و ضروری است.
نخستین کار، گزینش صحیح است، شرط دوم 
پردازش است؛ یعنی در دانشگاه دانشجویان را تربیت 
کنیم. نخستین کاری که بسیار مهم بوده کاهش 
قوانین دست و پا گیر است. در برخی دانشگاه ها 
می بینیم ضمن اینکه دانشجو تحصیلات خود را 
در مقطع دکترا تمام کرده، اخذ مدرک دکترا حدود 
دو سال به طول می انجامد. همچنین برای ثبت نام 
قوانین و مقررات غیرضروری وجود دارد. بنابراین 
هرچه دانشگاه شفاف و ساده باشد و قوانین دست و 

پا گیر نداشته باشد، بهتر است.
جهت بهبود و ارتقای کیفیت آموزش در مقطع 
دکترای رشته ارتباطات می توان به این نکات اشاره 
کرد: ما باید بتوانیم به طور مداوم وضعیت یادگیری 
دانشجو را کنترل کنیم و دانشجو باید از روز نخست 
حضور در کلاس، به فکر امتحان باشد به نحوی که 
مطمئن شود هر کلاس درسی مصداق یک امتحان 
است. حضور در کلاس، مشارکت، سؤال کردن 
دانشجو در کلاس و حتی به نقد کشیدن استاد خود، 
از ملزومات کلاس درس بوده و دانشجو باید بتواند 
استاد خود را نقد کند. دانشجوها حق دارند فکر 
و سپس اظهارنظر کنند؛ بنابراین هر کلاسی یک 

امتحان است.
ما به دانشجویی که فقط در کلاس جزوه می نویسد 
احتیاجی نداریم و حضور دانشجو در سمینارهای 
متنوع، کارگاه های مختلف و مخصوصاً حضور 
دانشجو از اول سال تحصیلی در کتابخانه بسیار 
مهم است. کتابخانه مخزن دانش های بشر در حوزه 
ارتباطات است و اگر دانشجو به صورت حضوری 
شرکت نمی کند، می تواند به صورت مجازی یا 

برخط نیز با کتابخانه دانشگاه در ارتباط باشد.
مسئله دیگر که حائز اهمیت بوده، مسئله پاداش 
است. ما باید به دانشجویان پاداش دهیم و آنان نیز در 
قبال کار نیک پاداش دریافت کنند. پاداش می تواند 
این قول باشد که یکی از دانشجویان کوشا و توانمند 
در دانشگاه استخدام شود و شرایط استخدامی را 

برای او فراهم کنند.
همچنین یارانه پرداخت آموزش به دانشجویان 

داده شود، همچنین ارائه سرویس غذای ارزان، رفت 
و آمد ارزان، وام دانشجویی و کمک در پیدا کردن 
مسکن برای دانشجویان می تواند به نوعی پاداش 
برای آن ها در نظر گرفته شود. این موارد بسیار مهم 
بوده و دانشگاه را کیفی می کند. بهترین ها از این 
طریق تشویق می شوند و دانشجو به جایی می رسد 
که انگیزه را تولید می کند که در این صورت انگیزه 
آموزش و انگیزه دانستن ایجاد می شود؛ بنابراین 
منظور و مقصود، گزینش درست، آموزش درست 

و سپس انگیزه درست است.
اگر بهترین دستگاه های آموزشی به کار گرفته شوند 
و بهترین برنامه های آموزشی نیز اعمال شوند اما 
دانشجو انگیزه نداشته باشد، تمام آن موارد باطل 
شده و بدون نتیجه خواهد بود. فراموش نشود که 
کمک کردن به دانشجو، ایجاد رقابت شدید میان 
دانشجویان و امتیازبخشی به دانشجویان برتر، بسیار 
خوب و سازنده بوده و قابل اهمیت است که بتوان در 
حال حاضر بهترین دانشجویان دکتری را استخدام 
و سپس آنان را پردازش کرد و از خلاقیت شان بهره 

گرفت.
بنابراین کلاس، کارگاه خلاقیت است و دانشجو باید 
بتواند اندیشه کند و متفکر باشد. اسلام نیز چنین 
امری را قبول دارد. فرصت و توان اندیشیدن، تفکر 
کردن و حق نقد کردن باید برای دانشجو وجود 
داشته باشد. هیچ تعریفی صحیح نیست اگر ما 

نتوانیم شخص مقابل را نقد کنیم.
کلاس زنده، فعال، پرجوش و کلاس انگیزشی 
دقیقاً به همین صورت است. اگر بتوانیم انگیزه 

دانایی را ایجاد کنیم، این امر می تواند در تمام 
زندگی انسان ها امتداد پیدا کند. در چنین شرایطی 
زمانی که شخص فارغ التحصیل شد نیز احتیاج 
و عادت به دانش اندوزی پیدا کرده است و عادت 
به تفکر دارد. آن شخص عادتی پیدا کرده که هر 
اندیشه ای را نپذیرد و از دروازه های ذهنی خود 
محافظت کند. علاوه بر آن مسئله گیرا بودن، جاذبه 
داشتن و مخصوصاً عاطفی بودن کلاس بسیار مهم 
است. کلاس باید جایگاه امن، آرام و عاطفی برای 

دانشجویان باشد.
دانشجو هنگامی که از کلاس درس خارج می شود تا 
هفته آینده باید منتظر کلاس باشد. اگر این چنین 
نبود، شکست آموزش اتفاق می افتد. موضوعی 
که باید به آن توجه کنیم مقوله استاد معلم است. 
شخصی می تواند استاد برجسته ای باشد اما معلم 
نباشد، به همین سبب استاد باید هر دو ویژگی 
صلاحیت دانشمند بودن و صلاحیت اجرایی را دارا 
باشد و دانشجو نیز باید ضمن پذیرش استاد خود، 
اندوخته علمی و بار دانش استاد برایش مقبول باشد.

به موضوع دیگری که باید توجه کنیم »همسازی 
میان استادان« است. یعنی تمامی استادان یک 
دانشگاه به طور یکسان و هماهنگ به مسائل ذکر 
شده اهمیت دهند. چنین چیزی شرط نیست که 
تمام دانشجویان باید در امتحان پایان ترم قبول 
شوند. بهترین دانشجویان در امتحان قبول و بعد 
فارغ التحصیل می شوند. امتحان دقیق و درست، 
سهم بزرگی در توفیق کلاس های درسی دارد. 
ضمن اینکه آزمون موقعیتی است که حتی معلم نیز 

خودش را به نوعی امتحان می کند.
اگر دانشجویان همه در امتحان ناتوان بودند، 
استاد نیز مقصر است. بنابراین امتحان در معنای 
نظارت، بازبینی و بازسنجی است. در این صورت 
استادان کار بسیار بزرگی در پیش دارند و فردای 
جامعه شناسی ارتباطات در گرو امروز ماست. باید 
 دقت کنیم که چه نوع آینده ای را قصد داریم طراحی 

کنیم.
پرورش افرادی که خودانگیخته هستند و خودشان 
به دنیای دانش راه پیدا کرده و اشتیاق به دانش و 
دانستن دارند، یا کسانی که دکتری را صرفاً به جهت 
مدرک آن دریافت می کنند که این مدرک صرف 
آفت بزرگی است. مدرک گرایی و مدرک زدگی 
آفتی برای دانش ماست؛ بنابراین کلاس، مکانی 
برای تعالی اندیشه ها، نقد و جایی است که افراد در 
درون آن می توانند انسان تازه ای شوند و این انسان 
تازه می تواند یک ثروت بزرگ برای فردای جامعه 

ایران باشد.
 گسترش مقطع دکترا باید همراه با کیفیت و 
خلاقیت باشد. به این معنا که برنامه ریزی صحیح 
از پیش انجام شده باشد و نیروی انسانی دانا و 
استاد داشته باشیم. دانشگاه فقط با ساختمانش، 
دانشگاه تلقی نمی شود بلکه دانشگاه با استادانش 
ساخته می شود. اگر ما برنامه ریزی خوب و صحیح 
داشته باشیم، منعی در این زمینه وجود ندارد و 
می توانیم رشته های جدید را که مورد نیاز جامعه 
 است ایجاد کنیم، به شرطی که در اوج کیفیت

 عمل شود.
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خطوط خنده، چین و چروک های پوستی هستند 
که در گوشه خارجی دهان و چشم ها ظاهر 
می شوند. از آنجایی که از اسمش پیداست، زمانی 
که فرد می خندد خطوط خنده نمایان تر می شوند. 
خطوط خنده اغلب ناشی از تکرار حرکات صورت، 
از جمله اخم کردن، لبخند، خندیدن و هر گونه 
حرکت دیگر در صورت هستند. عوامل دیگری نیز 
در ایجاد خط خنده موثرند، از جمله قرار گرفتن 
پوست در معرض نور خورشید، افزایش سن، ژنتیک 

یا استعمال دخانیات.
خط خنده چیست و چرا به وجود 

می آید؟
خطوط خنده، خطوط عمودی هستند که از گوشه 
بینی و اطراف دهان ایجاد شده و گاهی تا چانه 
هم گسترش پیدا می کنند. این خطوط به دو 
دسته تقسیم می شوند: چین نازولبیال و چروک 
نازولبیال. چین بین لب بالایی و گونه قرار دارد، در 
حالی که چروک بافتی است که بر روی چین آویزان 
است. برخی افراد از همان جوانی خط خنده دارند، 
اما چین ها با افزایش سن، افزایش وزن، سیگار 
کشیدن، از دست دادن کلاژن و مشکلات دندانی 
عمیق تر می شوند. خط خنده شامل خطوط دور 
چشم نیز هست، زیرا هر زمان می خندیم، عضلات 
اطراف چشم نیز درگیر می شود. پس از چندین 
سال خندیدن و با از دست دادن بافت های زیرین، 

چین ها دائمی می شوند.
گزینه های درمانی برای درمان خط 

خنده
تزریق بوتاکس: بوتاکس از همان باکتری هایی 
که باعث مسمومیت غذایی می شوند ساخته شده 
است، محصولات تزریق بوتاکس مانند مسپورت 
و دیسپورت برای اهداف آرایشی مورد تأیید قرار 
می گیرند و امروزه در ایران به طور گسترده ای برای 

درمان چین و چروک ها استفاده می شوند.
تزریق ژل: با تزریق ژل، ظاهر افتاده پوست بهبود 
می یابد و تاحدودی پوست لیفت می شود. بسیاری 
از انواع ژل مانند ژوویدرم و رستلین از از اسید 
هیالورونیک، ماده ای که به طور طبیعی در بدن 
تولید می شود، ساخته شده اند. بنابراین اسید 
هیالورونیک حجم از دست رفته پوست را به شیوه ای 
طبیعی دوباره بازیابی می کند. همچنین باعث 
برجسته تر شدن برخی از نواحی صورت می شود. 
ژوویدرم دارای انواع فرمولاسیون های مختلف است، 
هر کدام برای خطوط و چین و چروک های خاص 
در نظر گرفته شده است. همچنین می توان ژل را در 
چین نازولبیال تزریق کرد و پس از تزریق بلافاصله 

نتایج قابل مشاهده خواهند بود.
میکرونیدلینگ یا پلاسمای غنی از پلاکت 
)پی آر پی(: میکرونیدینگ از سوزن های ریز 
برای ایجاد آسیب های میکروسکوپی در پوست 
استفاده می کند که باعث تولید کلاژن و الاستین 
در سلول های زیرپوستی می شود. این پروتئین ها 
باعث تقویت تن پوست و جوانسازی می شوند. 
اگرچه میکرونیدلینگ به تنهایی یک درمان قوی 
برای پوست است، اما با ترکیب میکرونیدلینگ با 
پلاسمای غنی از پلاکت )PRP( می توان مزایای 

آن را افزایش داد.
مزوتراپی: به منظور جوانسازی و بهبود پوست 
بدون به کارگیری روش های جراحی، مزوتراپی 
با تحریک تولید کلاژن و دیگر مواد ضروری مورد 
نیاز پوست، باعث ایجاد ظاهری طبیعی و جوان به 

پوست می شود.
لیفت با نخ: لیفت صورت با نخ روش نسبتاً جدیدی 
است که باعث لیفت طبیعی پوست می شود. این 
تکنیک بهترین روش برای از بین بردن خطوط و 

رفع افتادگی و شلی پوست است.
درمان های خانگی برای رفع خطوط 

خنده
می توان از برخی روش های خانگی برای کاهش 
خطوط خنده استفاده کرد، اما باید در نظر داشته 
باشید که روش های خانگی به اندازه درمان های 
حرفه ای مؤثر نیستند. قبل از شروع درمان خانگی 

حتماً با پزشک خود مشورت کنید.
کرم های بدون نسخه: می توانید کرم های 
ضدچین و چروک را از هر داروخانه ای خریداری 
کنید. این کرم ها اصولاً حاوی رتینول هستند، 
رتینول رادیکال های آزادی که منجر به چین و 

چروک می شوند، را از بین می برد.
آب میوه: خوردن میوه برای سلامتی عالی است، 
اما استفاده از آن روی پوست، به سفتی و بهبود 
پوست نیز کمک می کند. هنگام خوردن صبحانه، 
کمی لیموترش یا آب آناناس را روی خطوط خنده 
خود بمالید. اسید موجود در آب میوه به سفت شدن 
پوست و مبارزه با رادیکال های آزاد کمک می کند. 
به منظور شادابی و جوانی و داشتن پوستی عاری از 

چین و چروک، آب هویج بخورید.
تمرینات صورت: به منظور تقویت عضلات و 
پیشگیری از چین و چروک و افتادگی پوست، 

عضلات صورت خود را ورزش دهید.
آب: شاید بارها این جمله را شنیده باشید که آب 
زیاد بنوشید. نوشیدن آب و هیدراته نگه داشتن 
پوست برای جوانسازی و حجیم سازی بافت پوست 
عالی است. بنابراین سعی کنید بین استفاده از 
ماسک و انجام تمرینات صورت، حتماً یک تا دو 
لیوان آب بنوشید. نوشیدن آب به کاهش ظاهر 

خطوط خنده کمک می کند.
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‌با‌خودروی‌شخصی
ایسنا: برای اعمال محدودیت تردد خودروهای 
شخصی در ایام تعطیلات نوروزی ملاک کد 
ملی صاحب پلاک خودرو است. شهروندانی که 
در ایام نوروز قصد تردد بین استانی با خودروی 
شخصی خود را دارند باید مطلع باشند که برای 
تردد خودروهای شخصی، نیاز به مراجعه به هیچ 
دستگاه، سازمان یا سامانه برای ثبت اطلاعات 
شخصی یا خودرویی نیست. همچنین تردد 
خودروها صرفاً از طریق دوربین های راهداری 
در سطح کشور به صورت هوشمند رصد خواهد 
شد و برای اعمال محدودیت تردد، ملاک کد 
ملی صاحب پلاک خودرو است. صاحبان پلاک 
خودروی شخصی که الزاماتی همچون تزریق 
دو نوبت واکسن کووید ۱۹ و نبودن در حالت 
قرنطینه بیماری )یعنی دوران قرنطینه لازم 
برای افراد دارای تست مثبت کرونا را سپری 
کرده اند( را رعایت کنند مجاز به سفر خواهند 
بود. برای ناقضین الزامات تردد خودروهای 
شخصی در هر ۲۴ ساعت، مبلغ یک میلیون 

تومان، جریمه اعمال خواهد شد.

‌تزریق‌دوز‌چهارم‌
واکسن‌کرونا‌ضروری‌است

مهر: مدیرعامل شرکت فایزر گفت: تزریق دوز 
چهارم واکسن کووید-۱۹ ضروری است.

آلبرت بورلا، مدیرعامل فایزر اظهار داشت: 
تزریق دوز چهارم واکسن کووید-۱۹ برای 
حفظ سطح قابل کنترلی از موارد بستری در 
بیمارستان و عفونت های خفیف ضروری است.

در حالی که تزریق دوز چهارم در حال حاضر 
برای برخی از افراد دارای نقص سیستم ایمنی 
مجاز است، »آنتونی فائوچی«، کارشناس ارشد 
بیماری های عفونی در آمریکا ماه گذشته گفته 
بود که احتمال تزریق دور دیگری از دوزهای 

یادآور با دقت بالایی تحت بررسی است.
مدیرعامل فایزر همچنین افزود: این امکان 
وجود دارد که تزریق دوزهای یادآور واکسن 
کووید-۱۹ مانند واکسن آنفلوآنزا به یک اتفاق 

سالانه تبدیل شود. 
 

حمایت‌از‌‌7۰۰هزار‌دانش‌آموز‌
در‌دستور‌کار‌کمیته‌امداد

فارس: حمایت از ۷۰۰ هزار دانش آموز و هزاران 
دانشجو و نخبه در دستور کار کمیته امداد امام 
خمینی)ره( قرار گرفته است. سیدمرتضی 
بختیاری در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری 
میان جمعیت هلال احمر و کمیته امداد امام 
خمینی)ره( با بیان این خبر و با اشاره به فرا 
رسیدن هفته نیکوکاری، گفت: این امر با قدرت 
نیز ادامه پیدا می کند و مشخصاً همکاری با 
جمعیت هلال احمر می تواند مثمرثمر باشد و 
در ادامه نیز حمایت از زنان سرپرست خانوار 
و کم برخوردار نیز توسعه پیدا می کند تا 
امر محرومیت زدایی با سرعت بیشتری در 
دستور کار قرار گیرد. رئیس کمیته امداد امام 
خمینی)ره( تصریح کرد: کشور ما سالانه متأثر 
از حوادث مختلف است که ساماندهی و کمک 
به متاثرین از حوادث و سوانح امر مهمی است 
که باید به آن توجه شود و در همین زمینه 
جمعیت هلال احمر و کمیته امداد می توانند 
همکاری خوبی داشته باشند و به آسیب 
دیدگان از سوانح و حوادث یاری رسانی کنند. 
بختیاری ادامه داد: در این مسیر کمیته امداد 
و جمعیت هلال احمر می توانند از ظرفیت های 
یکدیگر استفاده کرده و به مشکلات با سرعت 

بیشتری رسیدگی کنند. 

‌وقوع‌زمین‌لرزه‌شدید‌
در‌اندونزی‌و‌فیلیپین

ایرنا: دو زلزله شدید مناطقی از اندونزی و 
فیلیپین را لرزاند هرچند به گفته مقامات محلی، 
هیچ یک خطر وقوع سونامی در پی نداشته 
است. دو زمین لرزه قوی و در عمق کم آب، غرب 
اندونزی و فیلیپین را لرزاند، اما خسارت جدی 
گزارش نشده و با خطر وقوع سونامی همراه 
نبوده است. مرکز لرزه نگاری ایالات متحده اعلام 
کرد: زمین لرزه ای به بزرگی ۶.۷ ریشتر در عمق 
۱۶ کیلومتری و حدود ۱۶۹ کیلومتری غرب 
»پاریمان«، شهری در استان سوماترای غربی 
اندونزی رخ داد. آژانس هواشناسی و ژئوفیزیک 
اندونزی نیز اعلام کرده است که زمین لرزه در 
بسیاری از مناطق این استان احساس شده است 

اما خطر سونامی وجود ندارد.

اخبار

پیشنهاد متخصصان برجسته پوست برای حوادث احتمالی چهارشنبه سوری؛

‌عضو‌سوخته‌را‌بیست‌دقیقه‌زیر‌آب‌بگیرید
نسل فردا / گروه جامعه

news@ naslefarda.net 

تحقیقات انجام شده توسط متخصصان برجسته پوست نشان داد 
بیست دقیقه بهترین زمان برای قرار دادن سوختگی در زیر آب است.
دانشمندان موفق شدند دریابند برای بهبود سوختگی از طریق قرار 

دادن زیر آب سرد به چه زمانی نیاز است.

تحقیقات انجام شده توسط متخصصان برجسته پوست نشان داد 
که بیست دقیقه بهترین زمان برای قرار دادن سوختگی در زیر آب 
لوله کشی است؛ زیرا به کاهش عمق سوختگی تا ۵۶ درصد کمک 

می کند که روش اندازه گیری آسیب به پوست است.
آزمایش های پروفسور هیو رایت، جراح دست و مشاور بیمارستان 
عمومی لیدز که این مطالعه را رهبری کرده شامل سی قطعه بافت 

از بیمارانی که تحت بازسازی سینه قرار گرفته بودند شده است. این 
بافت های سینه با همان شدتی که پوست دست در تماس با اجاق 
گاز سوخته بود، سوزانده شد؛ این آزمایش منجر به سوختگی هایی 
با ضخامت متوسط شد که در آن آسیب فقط به لایه بالایی پوست 
نفوذ می کند و این شایع ترین نوع سوختگی است. سپس این بافت ها 
به مدت بیست دقیقه در زیر آب با دمای شانزده درجه سانتی گراد 
ـ دمای متوسط آب لوله کشی ـ قرار داده شد و با پوست سوخته ای 
که خنک نشده بود مقایسه شد. هنگامی که پوست آسیب می بیند، 
سیستم ایمنی پروتئین هایی به نام سیتوکین ها را آزاد می کند که 

از زخم در برابر عفونت محافظت می کند، اما اغلب سیتوکین های 
زیادی در پاسخ به سوختگی آزاد می شوند که منجر به التهاب 
طولانی مدت در ناحیه آسیب دیده و افزایش آسیب بافتی می شود. 
مطالعه پروفسور رایت نشان می دهد که خنک کردن زخم باعث 
توقف آزاد شدن سیتوکین ها می شود و این آسیب بافت ها را محدود 
می کند. رایت گفت؛ این یافته ها که در انجمن جراحان پلاستیک و 
ترمیمی انگلیس در ماه دسامبر ارائه شد، نشان می دهد که اگر تعداد 
بیشتری از قربانیان سوختگی به مدت بیست دقیقه در معرض آب 

سرد قرار بگیرند، نتایج دقیق تر خواهد بود.

خبر ویژهخبر روز

 قرن نو: سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد نگران است جنگ اوکراین باعث بدتر شدن همه گیری کووید ۱۹ 
شده و تلاش می کند تا اقدامات بیشتری برای محدود کردن شیوع بیماری های عفونی انجام دهد. هرچند 
موارد ابتلا در منطقه کاهش یافته، اما نرخ پایین واکسیناسیون در اوکراین و فرار ۲.۵ میلیون از اوکراین به 
کشورهای اطراف، ممکن است مرگ و میر را بالا ببرد. طبق آمار سازمان جهانی بهداشت، تا یکشنبه ۷۹۱ هزار 
مورد کرونای جدید و 8۰۱۲ مرگ و میر در اوکراین و کشورهای اطراف از 3 تا ۹ مارس به ثبت رسیده است. 
دکتر مایک رایان مدیر اجرایی برنامه فوریت های بهداشتی سازمان جهانی بهداشت گفت: بدون شک افزایش 
کووید در اوکراین وجود خواهد داشت که دلیلش توقف واکسیناسیون و جمعیت تحت فشار و خسته از جنگ 
با نرخ پایین واکسیناسیون است. سازمان جهانی بهداشت داروهای درمانی برای کووید خریداری کرده و 
روی کمپین های واکسیناسیون و نظارت بر کرونا تاکید کرده است. از سوی دیگر مجارستان به پناهندگان 
اوکراینی واکسن رایگان ارائه می کند و سازمان جهانی بهداشت پشتیبانی آزمایشگاهی را ارائه کرده است. 
وزارت بهداشت رومانی نیز تیم های پزشکی را برای آزمایش و واکسیناسیون اوکراینی های آواره اختصاص 
 داده است. درمان کووید در اسلواکی رایگان است. واکسیناسیون کووید در مولداوی برای اوکراینی ها

 رایگان است.

ایسنا: عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به اینکه هنوز خیالمان از امُیکرون راحت نیست 
درباره بروز موج هفتم بیماری پس از تعطیلات نوروز هشدار داد.

او ادامه داد: شاید روند بیماری طی روزهای آتی همچنان کاهشی باشد، اما در نظر داشته باشیم که طی 
نوروز گذشته که آزادی بیشتری از نظر رفت وآمدها داشتیم، شاهد بروز پیک چهارم و پنجم کرونا پس 

از تعطیلات بودیم. 
متأسفانه مردم هم خسته شده اند و میزان رفت وآمد و میهمانی ها، مسافرت ها، دیدو بازدیدها، مراسمات 
عروسی و ختم سرجای خود بازگشته است و به نظر می رسد این تغییر رفتارها بعد از تعطیلات نوروز 

مجدداً مشکل آفرین باشد.
وی با اشاره به اینکه براین اساس ممکن است پس از تعطیلات نوروزی موج دیگری از بیماری را تجربه 
کنیم، تأکید کرد: زمانی که ما با موج دلتا مواجه شدیم خیلی از کشورها از این موج گذر کرده بودند و این 
اتفاق در مورد امُیکرون هم رخ داد و در شرایطی که بسیاری از کشورها در اوج امُیکرون بودند ما هنوز 
گزارشی از امُیکرون نداشتیم و یک باره با فاجعه اخیر پیک ششم مواجه شدیم. یقیناً در ایران هم ممکن 

است با سویه های جدیدی از امُیکرون و کرونا مواجه شویم.

سازمان جهانی بهداشت هشدار داد:
جنگ اوکراین و بدتر شدن کرونا

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا:
هنوز خیالمان از امُیکرون راحت نیست

 کلاس، مکانی برای تعالی 
اندیشه ها، نقد و جایی است 

که افراد در درون آن می توانند 
انسان تازه ای شوند و این 

انسان تازه می تواند یک ثروت 
بزرگ برای فردای جامعه ایران 

باشد

 آنا
س : 

عک

عکس‌خبر‌

جشنواره حضرت علی اکبر )ع( »جوان سرباز« نیروهای مسلح نیروی هوایی ارتش با حضور حجت الاسلام والمسلمین محمد حسنی رئیس عقیدتی سیاسی ارتش، امیر خلبان واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش و فرماندهان 
و مسئولان عالی رتبه نیروهای مسلح در مرکز شهید خضرایی ارتش با رعایت دستورالعمل های بهداشتی برگزار شد.

بهنام توفیقی / خبرگزاری مهر

اختتامیه‌چهاردهمین‌جشنواره‌جوان‌سرباز


